Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2018	                                                      № 78
с. Анастасьевка

О назначении публичных слушаний по
обсуждению вопросов внесения изменений в
Генеральный план муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

В соответствии со ст.28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», рассмотрев обращения граждан, в целях упорядочения материалов Генерального плана,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

	1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Анастасьевского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области» (далее – проект решения).
	2. Назначить 08 февраля 2019 года в 15-00 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с. Анастасьевка пер. Школьный, д. 2
	3. Определить организатором публичных слушаний главу Анастасьевского сельского поселения Чаптарову Ольгу Романовну.
	4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Анастасьевского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются организатором публичных слушаний в письменном виде в срок до 07 февраля 2019 года по адресу: с. Анастасьевка, переулок Школьный, 2. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.
	5. Организатору публичных слушаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование.
	6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения обнародовать.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения			              О.Р. Чаптарова

ПРОЕКТ
Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 20_____г. 	№______
с. Анастасьевка

О внесении изменений
в Генеральный план муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»,
утверждённый решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2013 № 49

В соответствии со ст. 24, ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», раздела 5 «Правил землепользования и застройки Анастасьевского сельского поселения», утвержденных решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2013 № 50 и с учетом результатов публичных слушаний,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. В графических материалах Генерального плана Анастасьевского сельского поселения утвердить следующие изменения:
1.1 исправить названия населенных пунктов:
а) читать вместо село Тызырачево – деревня Тызырачево;
б) читать вместо село Николаевка – деревня Николаевка;
в) читать вместо село Татьяновка – деревня Татьяновка;
г) читать вместо село Кузнецово – деревня Кузнецово.
1.2 установить вокруг зоны размещения площадки временного накопления отходов с. Гынгазово в границах земельного участка с кадастровым номером 70:16:0200014:150 санитарно – защитную зону 250 м.
1.3 установить вокруг зоны размещения площадки временного накопления отходов д. Тызырачево в границах земельного участка с кадастровым номером 70:16:0200013:101 санитарно – защитную зону 250 м.».
1.4 установить вокруг зоны специального назначения д. Николаевка ориентировочной площадью 2 га, санитарно – защитную зону 250 м.
1.5 уточнить конфигурацию зоны инженерной и транспортной инфраструктуры, распространив ее на территорию земельного участка с кадастровым номером 70:16:0100007:2, а также конфигурацию зоны санитарной охраны источников водоснабжения; разместить зону расположения дороги обычного типа по фактическому ее прохождению в продолжение улицы Лесная.
1.6 д. Татьяновка:
а) изменить статус кладбища с «предусмотренного к ликвидации» на статус – «действующее»;
б) изменить статус площадки временного накопления отходов с «предусмотренной к ликвидации» на статус «действующая»;
в) установить вокруг зоны специального назначения расположенной ориентировочно 100 м на юг, ориентировочной площадью 1 га санитарно – защитную зону 250 м.

1.7 с. Вороновка - изменить статус кладбища с «предусмотренного к ликвидации» на статус «действующее»;
1.8 с. Маркелово:
а) изменить статус кладбища с «предусмотренного к ликвидации» на статус «действующее», расположенного на участке № 1 в западной части с. Маркелово, ориентировочная площадь 1.1 га;
б) уточнить площадь и конфигурацию распространения зоны СП – 1 в рамках земельного участка с кадастровым номером 70:16:0200014:149;
в) изменить статус «вынос свалки ТБО с последующей рекультивацией» на статус «действующая площадка временного накопления отходов»;
г) установить вокруг зоны размещения площадки временного накопления отходов с. Маркелово в границах земельного участка с кадастровым номером 70:16:0200014:149 санитарно – защитную зону 250 м».
2. Внести следующие изменения в графические материалы по территориальному планированию:
а) «1(I) Сводная схема (основной чертеж) генерального плана Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области»;
б) «1 (II) Карта существующих границ поселения, населенных пунктов, входящих в состав Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области»;
в) «Схема градостроительного зонирования населенного пункта село Анастасьевка Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области, совмещенная со схемой зон с особыми условиями использования территории. Фрагмент 1»;
г) «Схема градостроительного зонирования населенного пункта деревня Татьяновка Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области, совмещенная со схемой зон с особыми условиями использования территории. Фрагмент 2»;
в) «Схема градостроительного зонирования населенного пункта деревня Вороновка Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области, совмещенная со схемой зон с особыми условиями использования территории. Фрагмент 3»;
[bookmark: _GoBack]г) «Схема градостроительного зонирования населенного пункта село Маркелово Анастасьевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области, совмещенная со схемой зон с особыми условиями использования территории. Фрагмент 4»;
3. Разместить изменения в Генеральный план муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Анастасьевского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в сети «Интернет» (http/www.anastas.tomskinvest.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Анастасьевского сельского поселения.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения	С.В. Бетмакаев

Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения			              О.Р. Чаптарова